平成30年8月10日

各 位

会 社 名 株式会社ジオネクスト

代表者名 代表取締役社長 楊 暁軍

 （コード：3777、JASDAQ）

問合せ先 取締役経営企画管理本部長 森蔭 政幸

 （TEL．03-6261-0081）

平成30年 12月期第2四半期累計期間予想と実績との差異に関するお知らせ

平成 30 年 5 月 14 日付「業績予想の修正に関するお知らせ」にて公表いたしました平成 30 年 12 月期

第2四半期累計期間（平成30年1月1日～平成30年6月30日）の業績予想と本日公表の実績に差異が

生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

1. 平成30年12月期第2四半期累計期間（平成30年1月1日～平成30年6月30日）連結業績予

想と実績の差異

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

1 株 当 た り

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ A ）

百万円

1,700

百万円

49

百万円

10

百万円

5

円 銭

0.05

今 回 修 正 予 想 （ B ） 1,750 84 46 45 0.37

増 減 額 （ B  –  A ） 50 35 36 40 －

増 減 率 （ % ） 2.9 71.4 360.0 800.0 －

(参考)前期第2四半期連結実績

(平成29年12月期第2四半期)
247 △16 △64 △65 △0.63

2. 差異の理由

平成 30 年 12 月期第 2 四半期累計期間における業績につきましては、売上高はほぼ計画どおりであっ

たものの、業績予想の修正の際に計画しておりました当社グループの事業への投資を遅らせたこと及び

経費を削減したこと等により、営業利益、経常利益、四半期純利益ともに見通しを上回ることとなりま

した。

平成 30 年 12 月期通期の業績予想につきましては、当社グループの事業が計画どおりに推移している

ことから、平成30年5月14日に公表いたしました業績予想から変更はありません。

以 上